
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2012 г. N 534

ВОПРОСЫ

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО

РАЗВИТИЮ

ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И АРКТИКИ

В соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 мая 2012 г. N 636 "О структуре

федеральных органов исполнительной власти"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Министерство Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики

(Минвостокразвития России) является

федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим на территории

Дальневосточного федерального округа функции

по координации деятельности по реализации

государственных программ и федеральных

целевых программ, в том числе долгосрочных,

предусмотренных перечнем, утверждаемым

Правительством Российской Федерации (в части

программ и (или) мероприятий таких программ,





реализуемых на территории Дальневосточного

федерального округа), функции в области

создания и функционирования территорий

опережающего социально-экономического

развития на территориях Дальневосточного

федерального округа и Арктической зоны

Российской Федерации, функции по управлению

федеральным имуществом, расположенным на

территории Дальневосточного федерального

округа, в порядке и пределах, установленных

актами Президента Российской Федерации и

Правительства Российской Федерации, по

контролю осуществления органами

государственной власти субъектов Российской

Федерации полномочий Российской Федерации,

переданных им в соответствии с

законодательством Российской Федерации, в

порядке и пределах, установленных

законодательством Российской Федерации, а

также функции по выработке государственной

политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере развития Арктической

зоны Российской Федерации.

2. Разрешить Министерству Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики иметь 4 заместителей Министра, в том

числе одного первого заместителя Министра и





одного статс-секретаря - заместителя Министра, а

также в структуре центрального аппарата до 7

департаментов по основным направлениям

деятельности Министерства.

3. Утратил силу с 1 апреля 2013 года. -

Постановление Правительства РФ от 18.02.2013 N

137.

4. Согласиться с предложением Министерства

Российской Федерации по развитию Дальнего

Востока о его размещении в гг. Владивостоке,

Москве, Хабаровске и Петропавловске-

Камчатском.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ




